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Razvoj aparata u elektroterapiji
RAZVOJ APARATA U ELEKTROTERAPIJI APARATI NEKADA Vekovima je postaja upotrebe električne energije u medicinskim ustanovama. Iako nisu imali naziv za električnu energiju, pronašli su izvor iz prirode – torpedo riba. Ova stvorenja su sposobna da[...]










			
			
				
	

														Pojam: naizmenične struje i oblici
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Pojam: naizmenične struje i oblici
POJAM: NAIZMENIČNE STRUJE I OBLICI UVOD Naizmenična struja je fizička pojava protоka naelektrisanja kroz provodnik tako da ono povremeno menja smer kretanja i neprekidno menja svoju veličinu tokom vremena za razliku od jednosmerne struje, koja[...]










Ordinacije koje u Srbiji i svetu koriste biofeedback
ORDINACIJE U SRBIJI I SVETU KOJE KORISTE BIOFEEDBACK UVOD Biofeedback je najzastupljeniji u drzavama koje imaju razvijen zdravstveni sistem kao što su: Nemačka; Švajcarska; SAD; Japan. Pored sportista, pacijenata sa hroničnim bolom, stresom i anksioznošću,[...]










			
			
				
	

														Principi aplikacije biofeedback-a
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Principi aplikacije biofeedback-a
PRINCIPI APLIKACIJE BIOFEEDBACKA UVOD – O BIOFEEDBACK-U Biofeedback je terapeutska tehnika koja uključuje korišćenje elektronskog praćenja kako bi pojedincima pružila informacije u stvarnom vremenu o fiziološkim procesima u njihovim telima. Cilj biofeedback-a je pomoći pojedincima[...]










			
			
				
	

														Aparati i kontraindikacije za jednosmernu konstantnu struju
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Aparati i kontraindikacije za jednosmernu konstantnu struju
APARATI I KONTRAINDIKACIJE ZA JEDNOSMERNU KONSTANTNU STRUJU KONTRAINDIKACIJE ZA JEDNOSMERNU KONSTANTNU STRUJU Kontraindikacije su: Defekti kože na mestu primene, ekcemi, dermatitis, metalni predmeti i implanti; Maligni tumori i sumnja na maligne tumore; Mladeži; Akutni gnojni[...]










			
			
				
	

														Dodatna oprema za elektroterapiju
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Dodatna oprema za elektroterapiju
DODATNA OPREMA ZA ELEKTROTERAPIJU PODELA ELEKTRODA PREMA OBLIKU Kvadratne elektrode Kvadratna elektroda od 2” sa 2” danas je najprodavanija elektroda na tržištu. Obično se koriste u setovima od 4 komada. Tipično pakovanje bi sadržalo 10[...]










			
			
				
	

														Robotizovani uređaji
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Robotizovani uređaji
Robotizovani trenažeri Rehabilitacija hoda pomoću robota prvi put se pojavila pre dve decenije kao opcija za manuelni trening hoda. Robotska rehabilitacija hoda, u poređenju sa konvencionalnim tretmanom, može obezbediti visoko regulisanu, ponovljivu i rigoroznu obuku[...]










			
			
				
	

														Monofazni impulsi (osobine i vrste)
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Monofazni impulsi (osobine i vrste)
MONOFAZNI IMPULSI (OSOBINE I VRSTE) Struja može da ide u samo jedan pravac tokom impulsa koji je poznat kao monofazna impulsna struja. Monofazni impulsi koji se koriste u elektroterapiji obično su polusinusoidni, pravougli i trouglasti,[...]










			
			
				
	

														Pojam eletrične energije i osnovne veličine i merne jedinice SI za elektroterapiju
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Pojam eletrične energije i osnovne veličine i merne jedinice SI za elektroterapiju
POJAM ELEKTRIČNE ENERGIJE Električna energija je tok električne energije ili naelektrisanja. Električna energija je i osnovni deo prirode i jedan od najraširenijih oblika energije. Električna energija koju koristimo je sekundarniizvor energije jer se proizvodi pretvaranjem[...]










Bioelektricitet i fiziološke reakcije na elektromagnetne agense
BIOELEKTRICITET I FIZIOLOŠKE REAKCIJE NA ELEKTROMAGNETNE AGENSE ŠTA JE BIOELEKTRICITET? Bioelektricitet su električne struje i električni potencijali koji se stvaraju ili javljaju u živim ćelijama, tkivima i organizmima. "Bioelektricitet je svaki električni fenomen koji aktivno[...]










			
			
				
	

														Naučno-istraživački radovi – biofeedback
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Naučno-istraživački radovi – biofeedback
TERAPIJA BIOFEEDBACK-OM U REHABILITACIJI NAKON MOŽDANOG UDARA UVOD Oštećenja gornjih motornih neurona nakon moždanog udara izazivaju različite neurofiziološke poremećaje, uključujući abnormalni tonus, smanjenu snagu, poremećene senzorne feedback mehanizme i mišićnu disfunkciju antagonista i sinergista. Procena[...]










Biofiziološka reakcija organizma na PC
BIOFIZIOLOŠKA REAKCIJA ORGANIZMA NA PC AKCIONI POTENCIJALI Za većinu primena, električne struje ispoljavaju svoje fiziološke efekte depolarizacijom nervnih membrana, stvarajući na taj način akcione potencijale. Akcioni potencijal (AP) je osnovna jedinica nervne komunikacije. Kada je[...]










			
			
				
	

														Mogući terapijski efekti u elektroterapiji
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Mogući terapijski efekti u elektroterapiji
MOGUĆI TERAPIJSKI EFEKTI U ELEKTROTERAPIJI Elektroterapija uključuje niz tretmana koji koriste električnu energiju. Efekti elektroterapije su višestruki, a koji će od njih biti dominantan zavisi od struje koja se primenjuje i od efekta koji želimo[...]










Primena DDS, HVPC & TENS-a u fizikalnoj medicini, kozmetici i dermatologiji
PRIMENA DDS, HVPC & TENS-A U FIZIKALNOJ MEDICINI, KOZMETICI I DERMATOLOGIJI DDS: DINAMIČNI ELEKTRIČNI STIMULATOR Dinamički električki stimulator koristi se za smanjivanje bola, pobiljšanje mišićne funkcije i snage, smanjenje upale i poboljšanje cirkulacije. Primena DDS-a[...]










			
			
				
	

														Pojam biofeedback-a
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Pojam biofeedback-a
POJAM BIOFEEDBACK-a Biofidbek terapija (engl. biofeedback therapy) je bezbolna, neinvazivna tehnika primene biofidbek treninga, kojim se pacijent obučava da kontroliše određene telesne, fiziološke i moždane procese koji nisu pod kontrolom naše volje, kao što je[...]










			
			
				
	

														Kombinacija biofeedback-a sa motornim treningom
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Kombinacija biofeedback-a sa motornim treningom
KOMBINACIJA BIOFEEDBACK-A SA MOTORNIM TRENINGOM KOMBINACIJA SA STIMULACIJOM - PARAMETRI ZA FUNKCIONALNU ELEKTRIČNU STIMULACIJU Vrsta struje: Ruska struja - naizmenična struja srednje frekvencije koja se koristi za stimulaciju zdravih mišića za povećanje snage; Frekvencija: 4kHz;[...]










			
			
				
	

														Kratak istorijski pregled primene elektrostimulacije u lečenju bolesti i tegoba
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Kratak istorijski pregled primene elektrostimulacije u lečenju bolesti i tegoba
KRATAK ISTORIJSKI PREGLED PRIMENE ELEKTROSTIMULACIJE U LEČENJU BOLESTI I TEGOBA PRIMENA PRIRODNOG ELEKTRICITETA U MEDICINSKE SVRHE Terapijska primena elektriciteta, odnosno električnog polja, ima korene u drevnim vremenima. Pretpostavlja se da su još u starom Egiptu[...]










			
			
				
	

														Značajne teorije koje su dovele do otkrića električne struje
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Značajne teorije koje su dovele do otkrića električne struje
ZNAČAJNE TEORIJE KOJE SU DOVELE DO OTKRIĆA ELEKTRIČNE STRUJE UVOD Za početak, bitno je nagovestiti da električna energija nije izmišljena već da je otkrivena i oduvek postojala i da je vrlo važan deo današnjice. Veliki[...]










Parametri u doziranju za niskofrekventne i srednjefrekventne struje
PARAMETRI U DOZIRANJU ZA NISKOFREKVENTNE I SREDNJEFREKVENTNE STRUJE UVOD Doziranje struja se kontroliše podešavanjem parametara na aparatu koji se vrši na osnovu doza koje dobijemo od lekara.  Osnovni parametri pri doziranju su: Frekvencija (Hz); Intenzitet[...]










			
			
				
	

														Izvori dobijanja jednosmernih struja
			
								
		
								
								
		
						
	








	

	Izvori dobijanja jednosmernih struja
IZVORI DOBIJANJA JEDNOSMERNIH STRUJA NASTANAK JEDNOSMERNIH STRUJA Galvani je 1780. godine otkrio prisustvo elektriciteta u mišićima i nervnim ćelijama zapažanjem da se žablja noga grči kada se istovremeno dodirne žicama od različitih metala koje su[...]











Pročitajte poslednje objave





“To raise new questions, new possibilities, to regard old problems from a new angle, requires creative imagination and marks real advance in science.”


CORY NELSON, CHIEF SCIENTIST
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Svet fizikalne terapije

Mi smo multi-disciplinarni tim koji pobeđuje
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